1

2022 年３月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  刀 禰  真 之 介

 (コード番号：9218  東証マザーズ)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 担 当  山 田  真 弘

 (TEL 03-6277-6595)

(訂正)「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の一部訂正について

当社は、2022 年３月 28 日８時に発表いたしました表記開示資料のうち、「2021年 12 月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」の記載に一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

  「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の提出後に、転記誤り等により「2021 年 12月

期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に訂正すべき事項があることが判明しましたので、これを訂正いた

します。

２．訂正の内容

  訂正箇所には下線を付しております。

 サマリー情報１ページ目

 定時株主総会開催予定日

 【訂正前】              【訂正後】

  2021 年３月 30 日            2022 年３月 30 日

 有価証券報告書提出予定日

 【訂正前】              【訂正後】

  2021 年３月 31 日            2022 年３月 31 日

2

 サマリー情報２ページ目

（参考）個別業績の概要

 【訂正前】

  記載無し

 【訂正後】

  （「※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です」の上に記載いたします。）

１．2021 年 12 月期の個別業績（2021 年１月１日～2021年 12月 31 日）
（１）個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021 年 12 月期 342 12.7 30 - 38 26.7 倍 39 126.2 倍

2020 年 12 月期 304 57.3 △4 - 1 - ０ -

 １株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

2021 年 12 月期 4.47 -
2020 年 12 月期 0.04 -
（注）当社は、2021 年 12 月 10 日付で普通株式１株につき 2,000 株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2021 年 12 月期 823 579 70.3 60.53

2020 年 12 月期 721 451 62.5 △15.71
（参考）自己資本 2021 年 12 月期 579,429 千円  2020 年 12 月期 451,253 千円

（注）１．当社は、2021 年 12月 10 日付で普通株式１株につき 2,000 株の割合で株式分割を行っております。前事業年
度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり純資産を算定しております。

２．当社は、１株当たり純資産額の算定に当たっては、Ａ種優先株主、Ｂ種優先株主及びＣ種優先株主に対する
残余財産の分配額を控除して算定しております。

3

 添付資料４ページ

  ３．連結財務諸表及び主な注記

   （１）連結貸借対照表

【訂正前】

【訂正後】

   （２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

     （連結損益計算書）

【訂正前】

【訂正後】

  （単位：千円）

前連結会計年度

（2020 年 12 月 31 日）
当連結会計年度

（2021 年 12 月 31 日）

負債の部

流動負債

買掛金 54,338 68,648

短期借入金 ※ 20,000 －

<後略>

  （単位：千円）

前連結会計年度

（2020 年 12 月 31 日）
当連結会計年度

（2021 年 12 月 31 日）

負債の部

流動負債

買掛金 54,338 68,648

短期借入金  20,000 －

<後略>

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 2020 年１月１日
至 2020 年 12 月 31 日）

当連結会計年度
（自 2021 年１月１日
至 2021 年 12 月 31 日）

 <前略>

非支配株主に帰属する当期純利益又は当期純損失

（△）
－ －

親会社株主に帰属する当期純利益又は当期純損失

（△）
△149,056 161,833

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 2020 年１月１日
至 2020 年 12 月 31 日）

当連結会計年度
（自 2021 年１月１日
至 2021 年 12 月 31 日）

 <前略>

非支配株主に帰属する当期純利益 － －

親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に

帰属する当期純損失（△）
△149,056 161,833

4

   （４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 2020 年１月１日
至 2020 年 12 月 31 日）

当連結会計年度
（自 2021 年１月１日
至 2021 年 12 月 31 日）

 <前略>

現金及び現金同等物の期末残高  188,808 ※ 423,499

【訂正後】

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 2020 年１月１日
至 2020 年 12 月 31 日）

当連結会計年度
（自 2021 年１月１日
至 2021 年 12 月 31 日）

 <前略>

現金及び現金同等物の期末残高  188,808 423,499

5

添付資料 11 ページ

    （セグメント情報等）

     【セグメント情報】

     前連結会計年度（自 2020 年１月１日 至 2020 年 12 月 31 日）

     ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

       （単位：千円）

 報告セグメント

その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結財務諸
表計上額
（注）３

メンタル
ヘルスソ
リューシ
ョン
事業

メディカル
キャリア支

援
事業

IT ソリュー
ション
事業

計

<前略>

減価償却費 22,472 - - 22,472 - 22,472 2,727 25,199

  （注）   １．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に経営指導料でありま

す。

２．セグメント損失(△)の調整額△36,655 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用で、提

出会社の一般管理費であります。

３．セグメント損失(△)は、連結損益計算書の営業損失(△)と調整を行っております。

４．セグメント資産及び負債については、取締役会に対して定期的に提供されておらず、経営資源の配

分決定及び業績評価の検討対象となっていないため記載しておりません。

５．報告セグメントに対して特定の資産は配分しておりませんが、減価償却費は配分しております。

【訂正後】

       （単位：千円）

 報告セグメント

その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結財務諸
表計上額
（注）３

メンタル
ヘルスソ
リューシ
ョン
事業

メディカル
キャリア支

援
事業

IT ソリュー
ション
事業

計

<前略>

減価償却費（注）５ 22,472 - - 22,472 - 22,472 2,727 25,199

  （注）   １．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に経営指導料でありま

す。

２．セグメント損失(△)の調整額△36,655 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用で、提

出会社の一般管理費であります。

３．セグメント損失(△)は、連結損益計算書の営業損失(△)と調整を行っております。

４．セグメント資産及び負債については、取締役会に対して定期的に提供されておらず、経営資源の配

分決定及び業績評価の検討対象となっていないため記載しておりません。

５．報告セグメントに対して特定の資産は配分しておりませんが、減価償却費は配分しております。

6

     当連結会計年度（自 2021 年１月１日 至 2021 年 12 月 31 日）

     ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

       （単位：千円）

 報告セグメント

その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結財務諸
表計上額
（注）３

メンタルヘ
ルスソリュ
ーション
事業

メディカ
ルキャリ
ア支援
事業

デジタルマ
ーケティン

グ
事業

計

 <前略>

減価償却費 20,428 － － 20,428 － 20,428 3,496 23,924

  （注）   １．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に経営指導料でありま

す。

２．セグメント利益の調整額△46,043 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用で、提出会

社の一般管理費であります。

３．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４．セグメント資産及び負債については、取締役会に対して定期的に提供されておらず、経営資源の配

分決定及び業績評価の検討対象となっていないため記載しておりません。

５．報告セグメントに対して特定の資産は配分しておりませんが、減価償却費は配分しております。

【訂正後】

       （単位：千円）

 報告セグメント

その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結財務諸
表計上額
（注）３

メンタルヘ
ルスソリュ
ーション
事業

メディカ
ルキャリ
ア支援
事業

デジタルマ
ーケティン

グ
事業

計

 <前略>

減価償却費（注）５ 20,428 － － 20,428 － 20,428 3,496 23,924

  （注）   １．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に経営指導料でありま

す。

２．セグメント利益の調整額△46,043 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用で、提出会

社の一般管理費であります。

３．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４．セグメント資産及び負債については、取締役会に対して定期的に提供されておらず、経営資源の配

分決定及び業績評価の検討対象となっていないため記載しておりません。

５．報告セグメントに対して特定の資産は配分しておりませんが、減価償却費は配分しております。

以 上